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Esclarecimento 24/06/2020 15:48:57

Gostariamos de esclarecimentos quanto ao item 03- Plug (pino) de multiplas saidas, tipo "T", com trés saidas para plugs
bipolares 2P - 10A. Entrada 2P - 10A, com pinos cilindricos macigos com diametro 4,0mm. Capacidade nominal 10A/250V,
cor cinza ou preto. Certificado pelo INMETRO. Entrada e saidas conforme o novo padrdo brasileiro - NBR 14136 Nossos
esclarecimentos é quanto ao modelo solicitado pelo Orgdo, tendo em vista que o modelo requisitado ndo é mais permitido
fabricacdo ou importacdo para comercializacdo, o produto ndo possui selo do Inmetro e nem NRB, Fonte de consulta:
https://www.folhavitoria.com.br/geral/noticia/05/2017/venda-de-adaptadores-de-tomada-fora-do-padrao-esta-proibida-no-
brasil Ndo localizamos decretos ou documentos que permitisse a comercializagdo deste produto no padrdao 2p, qual modelo
foi utilizado como referéncia com certificagdo INMETRO e NBR?
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Resposta 24/06/2020 15:48:57

Segue abaixo resposta da Segao de Gestao de Materiais do TRE ao pedido de esclarecimento solicitado. Esclarecimento sobe
a descricdo do item 3 do termo de referéncia , conforme abaixo: “Plug (pino) de multplas saidas, =po 'T", com trés saidas
para plugs 2P + T - 10A. Entrada 2P + T - 10A, com pinos cilindricos macigos com diametro 4,0mm. Capacidade nominal
10A/250V, cor cinza ou preto. Cer=ficado pelo INMETRO. Entrada e saidas conforme o novo padrdo brasileiro - NBR 14136.
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